АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

О допуске к конкурсному отбору
инициативных проектов,инициативных
реализуемых на территории
Кыштымского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-30
«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных
с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета».
Решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 29.12.2020 г.
№68 «Об утверждении Положения о реализации Законом Челябинской облас ти
«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с
инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой
поддержки за счёт межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на
территории Кыштымского городского округа», Уставом Кыштымского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Допустить к участию в конкурсном отборе инициативные проекты
(приложение).

2. Отделу управления проектами (проектный офис) администрации
Кыштымского городского округа (Онищенко А.И.) направить копию
настоящего постановления инициаторам проектов, указанных в пункте 1
настоящего постановления, в течение трех рабочих дней со дня его принятия.

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Отдела управления проектами (проектный офис) администрации
Кыштымского городского округа Онищенко А.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника правового управления администрации Кыштымского городского
округа Гаврилову А.О.

1 'лава Кыштымского городского округа —"ТЯГА. Шеболасва
Подписан:

«л Шебояаева Людмила
Александровна
Дата: 2022-11-28 08:
58:32

Приложение
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от « м >  -М/ 2022 г.

Перечень инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору

1) «Благоустройство дворовой территории многоквартирного жилого
дома Челябинская область, г. Кыштым, ул. Ленина, 31 А, находящегося на
центральной улице города, приурочить проект к капитальному ремонту дома
на 2022-2024 гг., согласно графика Областного Регенератора»;

2) «Благоустройство внутренней территории муниципального
учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения
Кыштымского городского округа»;

3) «Замена окон в здании столовой муниципального учреждения
«Комплексный центр социального обслуживания населения Кыштымского
городского округа»;

4) «Замена пола в спортивном зале МОУ «СОШ №3»;
5) «Капитальный ремонт спортивного клуба «Сакура»;
6) «Замена окон на пластиковые европакеты» в МДОУ Детский сад Аг«24;
7) «Благоустройство территории детского сада №24 и входных групп»;
8) Благоустройство территории, прилегающей к д.105 по ул. Красной

Звезды»;
9) «Замена освещения в ФОКе» по ул. Малышева, 60;
10) «Реконструкция спортивной площадки по адресу: ул. Металлургов,

2»;
11) «Строительство тротуара вдоль участка автомобильной дороги на

гостевом маршруте по ул. М.-Сибиряка от дома №55 до дома №103 (от
светофора до крутого поворота)»;

12) «Обустройство лестницы между домами №4 и №6 по ул. Лепина и
Ветеранов №5»;

13) «Благоустройство придомовой территории дома №6 по ул. Лепина»;
14) «Обустройство тротуара по ул. Нязеиетровская и обустройство

пешеходного перехода с искусственной неровностью»;
15) «Благоустройство нредкладбищенской территории мусульманского

кладбища»;
16) «Благоустройство дворовой территории многоквартирного жилого

дома по адресу: г. Кыштым, ул. Горелова, д.9»;
17) «Водоснабжение жилых домов» по ул. Некрасова, ул. Ветеранов,

пер. Советский;
18) «Благоустройство места массового отдыха прибрежной зоны озера

Увильды по ул. Набережная от дома №5 до дома №2, в поселке Увильды,
Кыштымского городского округа»;

19) «Благоустройство территории у храма Сошествие Святого Духа на
Апостолов»;

20) «Обустройство спортивной площадки МОУ СОШ №13»;
21) «Слюдорудник - ровная дорога» ул. Проезжая;
22) «Благоустройство территории ФАП поселка Слюдорудник»;
23) «Реконструкция и благоустройство питьевого колодца но ул.

В.Сергеевой, д. 19Б, г. Кыштым»;
24) «Ремонт мягкой кровли, сливных воронок здания МДОУ «Детский

сад №12»;
25) «Ремонт помещения столовой в МОУ «СОШ №10»;
26) «Благоустройство прогулочной площадки для детей группы №4» в

МДОУ Детский сад № 1;
27) «Благоустройство бетонной стены напротив дома Горелова 8 и

создание тротуара вдоль дома»;
28) «Благоустройство детской площадки и парковки возле домов 9, 8, 5

по улице Горелова»;
29) «Создание тротуара с освещением вдоль дома Горелова 8 со стороны

МОУ СОШ №1»;
30) «Ремонг (отсыпка) дороги в нос. Ю.Кузнечиха» но ул.

Железнодорожной;
31) «Обустройство стационарного электрического освещения дороги

общего пользования улиц Коноплянка, Булдымская»;
32) «Ремонт кровли Муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №18 «Солнышко»;
33) «Замена окон в Муниципальном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад №18 «Солнышко»;
34) «Благоустройство территории Муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №18 «Солнышко»;
35) «Асфальтирование проезжей части между многоквартирными

домами г. Кыштыма, ул. Крестьянская, 144, 144А, 147»;
36) «Благоустройство дворовой территории многоквартирных жилых

домов по адресу: г. Кыштым, ул. Каолиновая, д. 11,13,15,17»;
37) «Ограждение детской игровой площадки по ул. Челябинская, д. 40»;
38) «Обустройство пешеходного тротуара от магазина «Молния» до ул.

Репина»;
39) «Ремонт входной группы и благоустройство территории

Центральной детской библиотеки им. К.И. Чуковского»;
40) «Пешеходный тротуар отул. Маукской до пер. Кирова»;
41) «Благоустройство игровых (прогулочных) участков МДОК д/с №8»;
42) «Благоустройство игровых (прогулочных) участков МДОУ д/с

№27»;
43) «Обустройство тротуара вдоль многоквартирного дома по ул.

Соплякова, 3»;
44) «Ремонт линии электроснабжения по ул. Победы, ул. Пая

Корундовая, ул. 2-ая Корундовая»;

43) «Обустройство тротуара вдоль многоквартирного дома по ул.
Соплякова, 3»;

44) «Ремонт линии электроснабжения по ул. Победы, ул. 1-ая
Корундовая, ул. 2-ая Корундовая»;

45) «Обустройство уличного освещения дороги общего пользования» по
ул. Интернационала, ул. Станционная, ул. Графитовая;

46) «Ремонт хоккейной коробки, расположенной по адресу: г. Кыштым,
между многоквартирными домами по ул. Интернационала, д. 91 - ул.
Интернационала, д. 101А - ул. Интернационала, д. 95А и МДОУ д/с №27
«Катюша»;

47) «Обустройство тротуара и пешеходного перехода на перекрестке
Соймановский проспект - ул. Мамина-Сибиряка»;

48) «Обустройство проезжей части (две полосы) и благоустройство
прилегающей территории» от перекрестка ул. Горелова с ул. Некрасова,
между домом №8 по ул. Горелова и МОУ «СОШ №1», до угла дома №5 но ул.
Горелова;

49) «Благоустройство придомовой территории по адресу: Челябинская
обл., г. Кыштым, ул. Металлургов, д. 2»;

50) «Благоустройство придомовой территории но адресу: Челябинская
обл., г. Кыштым, ул. Крестьянская, д. 147»;

51) «Ремонт актового зала и помещений библиотеки в МОУ «СОШ №2»;
52) «Обустройство территории и прилегающей территории МДОУ

«Детский сад №11»;
53) «Благоустройство привокзальной площади»;
54) «Благоустройство территории, прилегающей к нежилому зданию по

ул. Республики, 10»;
55) «Благоустройство территории МДОУ «Детский сад №20 «Золотой

петушок»;
56) «Разработка эскизного проекта, изготовление, доставка и установка

скульптурной композиции «Участникам боевых действий», устройство
подиума и благоустройство территории вокруг скульптурной композиции» на
территории кладбища г. Кыштым на 5-ом км дороги в г. Озерск.

Заместитель главы Кыштымско,
городского округа, начальник
правового управления А.О. Гаврилова